
 

 

 

Buenos Aires, 23 de mayo de 2022 

RESOLUCIÓN N° CPCS – 37/22 

VISTO 

El artículo 10, inciso c), del Estatuto Académico de la Universidad Austral relativo a nombrar 

y remover a los Directores de Institutos, Centros y Departamentos Académicos, y a las demás personas 

que hayan de desempeñar cargos directivos institucionales en la Universidad, en los términos del 

artículo 22, cuando su nombramiento no corresponda a la Comisión Directiva de ACES;  

 

 

CONSIDERANDO 

 

 Que el Vicerrectorado de Investigación ha recibido de los diversos Consejos de Dirección las 

solicitudes de nombramientos de los Secretarios o Coordinadores de Investigación de las Facultades, 

Escuela, Institutos y del Departamento de Desarrollo Académico del Centro Académico de Salud 

(CAS) de la Universidad Austral. 

Que el Vicerrectorado de Investigación ha elevado a la Comisión Permanente del Consejo 

Superior las propuestas de nombramientos de los Secretarios o Coordinadores de Investigación de las 

mencionadas unidades académicas.  

Que corresponde a la Comisión Permanente del Consejo Superior expedirse acerca de la 

aprobación de los nombramientos propuestos.  

 

Por ello,  

LA COMISIÓN PERMANENTE DEL CONSEJO SUPERIOR 

RESUELVE: 

Art. 1. Aprobar los nombramientos propuestos para los Secretarios o Coordinadores de Investigación 

de las Facultades, Escuela, Institutos y Departamento de Desarrollo Académico del CAS de la 
Universidad Austral, listados en el anexo de esta resolución. 

Art. 2. Regístrese, notifíquese a las unidades académicas y oportunamente archívese. 

 

  

 

  



 

 

 

ANEXO 

 

 

Listado de Secretarios de Investigación  

 Departamento de Desarrollo Académico del CAS: Dr. Alejandro Hita  

 Escuela de Educación: Dra. Florencia Daura  

 Facultad de Comunicación: Dr. Francisco Albarello  

 Facultad de Ciencias Biomédicas: Dr. Guillermo Mazzolini 

 Facultad de Ciencias Empresariales – Sede Rosario: Dra. Carmen Verón 

 Facultad de Derecho: Dr. Pedro Rivas Palá 

 Facultad de Ingeniería: Dr. Victor Herrero 

 IAE: Dr. Pablo Fernández 

 

Listado de Coordinadores de Investigación  

 Facultad de Ciencias Empresariales – Sede Pilar: Dra. Cecilia Adrogué  

 Instituto de Ciencias para la Familia: Dra. María Dolores Dimier de Vicente 

 


